
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Исполнительный комитет 

Учаллинского сельского поселения 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Советская, д.51, Азнакаевский район, 
с.Учалле, 423317 

тел./факс (885592)36-8-32 
E-m ail: Uchal.Azn@ tatar.ru

Азнакай муницииаль районы 
Учзлле авыл жирлеге 
башкарма комитеты

Совет ур., 5 1 нче йорт, Азнакай районы 
Учэлле авылы, 4233 17 

тел./факс (885592)36-8-32 
E-mail: U chal.A zn@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от «17» июня 2022 г.

КАРАР 

№ 18

О внесении изменений в м униципальную  
программу развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в У чаллинском 
сельском поселении А знакаевского
муниципального  района Республики Татарстан 
на 2022-2024 годы утверж денное 
постановлением И сполнительного комитета 
У чаллинского сельского поселения
А знакаевского м униципального района 
Республики Татарстан от 01.06.2022 № 15 «О 
муниципальной программе развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
У чаллинском сельском поселении
А знакаевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы»

В соответствии с Ф едеральны м  законом от 24.07.2007 №  209-Ф З «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Ф едерации», в 
целях развития малого и среднего предпринимательства, создания благоприятных 
условий для деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории У чаллинского сельского поселения И сполнительны й комитет 
У чаллинского сельского поселения А знакаевского м униципального  района 
Республики Татарстан постановляет:

1. П ункт 7 муниципальной программы развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства в У чаллинском  сельском поселении 
А знакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2024 годы, 
утверж денное постановлением И сполнительного комитета Учаллинского 
сельского поселения А знакаевского м униципального района Республики 
Татарстан от 01.06.2022 № 15 «О муниципальной программе развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Учаллинском сельском поселении

mailto:Uchal.Azn@tatar.ru
mailto:Uchal.Azn@tatar.ru


А знакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2024 
годы» излож ить в следую щ ей редакции:

«7.Система программных мероприятий

Реализация программных мероприятий, осущ ествляется на условиях 
финансирования из средств местного бюджета, внебю дж етны х фондов, 
собственных средств предпринимателей, привлеченных инвестиции в рамках 
Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
У чаллинского сельского поселения А знакаевского муниципальном  районе 
Республики Татарстан на 2022-2024 годы.

М ероприятия П рограммы разработаны в соответствии с задачами, 
определенны ми Программой.

Перечень мероприятий 
Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Учаллинском сельском поселении Азнакаевского муниципальном районе

Республики Татарстана 2022-2024 годы

№ Н аим енование мероприятия Срок И сточник Исполнители
реализации финансирования

1. Соверш енствование условий для развития малого и среднего предпринимательства

1.1 Создание м униципальной 2022-2024
нормативно- правовой базы, гг.
регулирую щ ей вопросы развития и 
поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Текущ ее И сполнительны 
финансирование й комитет СП

1.2 М ониторинг участия субъектов 
малого предпринимательства в 
размещ ении м униципального 
заказа

постоянно Текущ ее И сполнительны
финансирование й комитет СП

1.3 Взаимодействие с постоянно 
некоммерческими организациями, 
общ ественны м и объединениями 
предпринимателей, выражаю щ ими 
интересы субъектов малого и
среднего предпринимательства с 
целью учета их мнения по 
вопросам развития малого и 
среднего предпринимательства

1.4 Ф ормирование и ведение реестра На 15 
субъектов малого и среднего января 
предпринимательства- текущ его 
получателей поддержки в рамках

Текущ ее И сполнительны 
финансирование й комитет СП

Текущ ее Исполнительны 
финансирование й комитет СП



Программы года

1.5 Развитие деятельности
заготовительной продукции, 
производимы х личными 
подсобными хозяйствами, 
крестьянскими фермерскими 
хозяйствами и другими 
сельхозтоваро-производителями

2022-2024
гг.

Бю джет
района в
пределах
утверж денны х
бю дж етны х
ассигнований

И сполнительны 
й комитет 
Азнакаевского 
муниципальног 
о р ай о н а(п о  
согласованию )

2 .О беспечение деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в У чаллинском сельском поселении А знакаевского 

м униципального района. И нформационная, консультационная и имущ ественная 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

О сущ ествление и развитие 
консультационной поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2.1 О сущ ествление и оазвитие 2022-2024 Текущ ее И сполнительны
гг. ф инансирование й комитет СП,

И сполнительны 
й комитет 
А знакаевского 
муниципальног 
о р ай о н а(п о  
согласованию )

3. Разработка и внедрение механизмов социальной защиты и охраны труда в сфере малого
и среднего предпринимательства

3  I Консультационно-методическая 2022-2024 TQ„ v „ ,aQ Исполнительны
помощ ь в вопросах организации 
работ по охране труда

гг.
Текущ ее

ф инансирование й комитет СП

4. И мущ ественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

ИсполнительныТекущ ее 
финансирование ^ комитет СП

4  I П редоставление муниципального 2022-2024 
имущ ества, свободного от прав гг. 
третьих лиц, в пользование на 
долгосрочной основе субъектам 
малого и среднего
предпринимательства

».
2. О бнародовать настоящее постановление путем размещ ения на 

«О фициальном  портале правовой информации Республики Татарстан» по веб
адресу: http://prayo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в инф ормационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: tatarstan.ru.

от Г а ~3. КонтроодИга исполШ даем  настоящ его постановления оставляю  за собой

Глава

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

УЧАЛЛИНСКОГО \ & 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЫ*

РАЙОНА 
\г Д -г . РЕСПУБЛИКИ 
4  V  vvc.

Г.М .Тухватуллина

http://prayo.tatarstan.ru

